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薄型テレビがさらに勢いを増した年末商戦、第3四半期
（10-12月期）の売れ筋ランキングを総括する。老舗と新
参ブランドの群雄割拠で活気づく「ヘッドホン」。一方、
上位陣にほとんど変化の見られない「CDプレーヤー」
「プリメインアンプ」など、ランキングの顔ぶれの変動
や順位変遷から、市場動向の一端を読み取っていただき
たい。

集計
方法

売れ筋商品決算報告
09年第3四半期

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

TH-P50V1

KRP-500M

首位を独走するパナソニック
「TH-P50V1」。新商品“黒
のビエラ”に対する期待も
さらに高まる。シャープ“LED
アクオス”が高評価で2位
へ急上昇。

ポスト“KURO”は
画質がポイント

薄型テレビ（50V型以上）
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

パナソニック
シャープ
パイオニア
ソニー
日立
シャープ
シャープ
パイオニア
シャープ
シャープ

TH-P50V1
LC-52LX1
KRP-500M
KDL-52W5
P50-XP03
LC-52EＳ50
LC-52DS6
KRP-600A
LC-52DX2
LC-52AE6

135
69
67
64
55
50
47
41
39
17

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

LC-32DE5

LC-32DX2

薄型テレビ（30V型以上、50V型未満）

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

TH-L26X1

LC-20D50

LC-26DX2

薄型テレビ（20V型以上、30V型未満）

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

DLA-HD550

EH-TW4500 EH-TW4500

プロジェクター

※2月号の「40V型以上」より該当サイズ
を含む

※2月号の「40V型以上」「26V型以上
40V型未満」より該当サイズを含む

11月 12月

※2月号「26V型以上40V型未満」より
該当サイズ含む

10月 11月 12月

10月 11月 12月

10月 11月 12月

LC-40AE6

LC-52LX1

10月

本誌09年12月号から10年2月号の市況報告に掲載した、モ
ニター店の売れ筋ランキング（09年10月～12月に相当）を、
毎月の総合ランキングの集計と同様に、1位10ポイント、
2位9ポイント、以下、6位5ポイントとして得点化。３ヵ
月間のポイントをまとめて総合順位を出した。なお、２月
号より集計ジャンルに変更があり、今回はそれぞれ、該当
する旧ジャンルへ得点を割り当てている。

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

シャープ
シャープ
シャープ
ソニー
ソニー
ソニー
東芝
パナソニック
シャープ
東芝

LC-32DE5
LC-40AE6
LC-32DX2
KDL-32J5
KDL-40F5
KDL-46F5
37Z9000
TH-L37G1
LC-40DS6
32A9000

75
71
56
54
53
37
31
29
28
26

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

シャープ
パナソニック
シャープ
シャープ
ソニー
ソニー
三菱
シャープ
東芝
シャープ

LC-20D50
TH-L26X1
LC-26DX2
LC-26D50
KDL-26J5
KDL-22J5
LCD-H26MX30
LC-20E5
22A8000
LC-20E6

88
46
40
34
31
24
19
18
15
9

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

エプソン
ビクター
エプソン
ビクター
エプソン
三菱
ソニー
ソニー
エプソン
ビクター

EH-TW4500
DLA-HD550
EH-TW3500
DLA-HD950
EH-DM30S
LVP-HC3800
VPL-VW85
VPL-HW15
EH-DM3S
DLA-HD750

111
91
80
77
59
57
49
43
37
34

需要が加速する中、32V型、
40V型でそれぞれ6万円台、
10万円台の値頃感が目を引
く「LC-32DE5」「LC-40AE6」
が上位にランクイン。

シャープ、ソニーが
上位にランクイン

「30V型以上、50V型未満」
クラス3位の「LC-32DX2」
とともに、「20V型以上、
30V型未満」でもシャープ
のBD内蔵「DXシリーズ」が
3位と人気は健在。

LC-32DX2が3位
DXシリーズ人気健在

圧倒的人気を誇るビクター
だったが、09年秋発売の新
商品で勢力図に大きな変化
が現れた。牙城を突き崩し
たのはエプソンだ。

首位はエプソン
ビクターの牙城揺らぐ
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■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位 DMR-BW870

DMR-BW770

DMR-BW570

デジタル録画機

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

DVP-FX720
DVP-FX930

DVP-FX730

ポータブルDVD

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

BD7004

BDP-LX52
DBP-4010UD

DVD／BDプレーヤー

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

DHT-M380

YSP-4100

DHT-S500HD

シアターシステム

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

HDR-XR500V

HDR-CX500V

HDR-CX520V

ビデオカメラ

■総合ベスト3モデルの月別順位の変遷
1位
2位
3位
4位
5位
6位

GEA-100HDW

EＧシリーズ

スクリーン

集計なし

10月 11月 12月

10月 11月 12月

10月 11月 12月

10月 11月 12月

10月 11月 12月

10月 11月 12月

※2月号「ポータブルテレビ」より該当モデル含む

※2月号「BDレコーダー」を含む

※2月号「BDプレーヤー」を含む

1
2
3
3
3
6
7
8
9
9

グランビュー
キクチ
オーエス
オーエス
オーエス
キクチ
キクチ
オーエス
キクチ
キクチ

GEA-100HDW
SES-100HDWA
EＧシリーズ
EH-100H/WF202
EH-90H/WF202
SES-80HDAM
SE-100HDWA
PA-120HWF202
SE-100HDWAW
SES-120HDWA

32
28
20
20
20
18
17
14
10
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
9

パナソニック
パナソニック
パナソニック
ソニー
パナソニック
パナソニック
ソニー
シャープ
シャープ
シャープ

DMR-BW770
DMR-BW870
DMR-BW570
BDZ-EX200
DMR-BR570
DMR-BW970
BDZ-RX100
BD-HDW43
BD-HDS32
DV-AC82

170
103
101

78
75
74
69
65
50
50

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

ソニー
ソニー
ソニー
パナソニック
パナソニック
東芝
東芝
東芝
BLUEDOT
東芝

DVP-FX930
DVP-FX720
DVP-FX730
DMP-BV100
DVD-LX89
SD-P73S
SD-P93DTW
SD-P73DTW
BDP1726
SD-P73DT

50
38
37
17
16
16
15
12

7
6

1
2
3
4
5
6
6
8
9

10

パイオニア
マランツ
デノン
パイオニア
デノン
パイオニア
ソニー
パイオニア
デノン
ソニー

BDP-LX52
BD7004
DBP-4010UD
BDP-320
DBP-2010
BDP-LX91
BDP-S360
DV-310
DVD-A1UD
DVP-NS53P

130
102
100

86
67
49
49
46
45
43

1
2
3
4
5
6
7
8
8

10

ヤマハ
デノン
デノン
ヤマハ
オンキヨー
パイオニア
オンキヨー
ソニー
ソニー
パナソニック

YSP-4100
DHT-M380
DHT-S500HD
YHT-S400
HTX-22HD
HTP-S313
BASE-V20HD
RHT-G550
RHT-G950
SC-HTR210

79
53
52
48
39
34
25
23
23
19

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

ソニー
ソニー
ソニー
パナソニック
ビクター
ビクター
キヤノン
ソニー
パナソニック
ビクター

HDR-CX500V
HDR-XR500V
HDR-CX520V
HDC-TM30
GZ-HD300
GZ-HM400
Ivis HF21
HDR-CX120
HDC-HS300
GZ-M6840

86
65
52
50
46
42
40
26
15
14

プロジェクター&スクリーン
市場の低迷打開が課題とさ
れる中、コストパフォーマン
スの高さに定評あるグランビ
ュー「GEA-100HDW」が
首位を獲得。

キクチの電動タイプを
抑えグランビューが1位

SES-100HDWA

パナソニックがベスト3を独
占。第6位までの内5モデル
を占めた。ホームサーバーと
してシアター専門店でも高
い評価を獲得している。

パナソニックが
圧倒的な強さ

店頭ではソニー、東芝の商
品が目立つが、ランキング
上位はソニーが占めた。BD
プレーヤー搭載の複合機

「DMP-BV100」の健闘が
目に付く。

BD搭載モデル
BV100が4位に

低価格化が進む中、専門店
を中心に人気を集めた10万
円クラスの「BD7004」が2
位、 20 万 円 ク ラス か ら

「DBP-4010UD」が3位と
上位にランクされた。

専門店を中心に
中高級機に安定した人気

安価なパッケージタイプが
優勢なランキングで首位に
躍 り 出 た ヤ マ ハ「YSP- 
4100」。「YHT-S400」も4
位につけるなど、年末年始
商戦の話題を独占。

ヤマハYSP-4100
人気が急上昇

パナソニックのコンパクト機
「HDC-TM30」やラインナ
ップ 強 化を図るビクター

「GZ-HD300」を抑え、ソ
ニー「HDR-CX500V」がト
ップに立った。

ソニーCX500Vが
頭一つ抜け出す


